4

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУНЗУЛАЙСКОЕ »
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      29 апреля 2022 г.                                                                               № 14

село Курунзулай

  Об определении границ территорий, прилегающих к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Борзинский район»

  В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом  Российской Федерации от 21 июля 1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной и спиртосодержащей продукции» на территории Забайкальского края», руководствуясь письмами Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 11 апреля 2022 года № 03/1927, от 19 апреля 2022 № 03/2048, ст. 33 Устава сельского поселения «Курунзулайское» администрация сельского поселения «Курунзулайское»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и схемы границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания  на территории сельского поселения «Курунзулайское».
2.  Определить границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:
          2.1. На территории сельского поселения «Курунзулайское»:
      2.1.1. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) —100 метров;
      2.1.2. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних—100 метров;
       2.1.3. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации—100 метров;
      2.1.4. к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права, на которые зарегистрированы в установленном порядке—100 метров;
2.1.5. к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, в расположении воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и сооружениям, предназначенным для управления войсками, к размещению и хранению военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, к другим войскам, воинским формированиям и органам, обеспечивающим оборону и безопасность Российской Федерации—100 метров;
2.1.6. к вокзалам—100 метров;
2.1.7. к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемым органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации—100 метров;
2.1.8. к зонам рекреационного назначения (в границах территорий, занятых городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, а также в границах иных территорий, используемых или предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом)—100 метров.
3. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов                указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий по прямой линии вне зависимости от наличия преград, без учета сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей в радиусе окружности.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования (обнародования).
    5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования на специально оборудованном стенде, расположенном по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с. Курунзулай, ул. Матафонова, д. 26 и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф.

      Глава  сельского поселения
          «Курунзулайское»                                                          М.В. Скорнякова

                                                                                                   Утвержден:                                                                              постановлением администрации
сельского поселения «Курунзулайское»
                                                                                муниципального района
                                                                                «Борзинский район»
                                                                            от 29.04.2022 года № 14

			Перечень
[bookmark: _GoBack]организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	№
п/п
	Наименование организации
	Местонахождение
	Ссылка на схему границ

	 Сельское поселение «Курунзулайское»

	1
	Филиал МОУ «Усть-Озерская ООШ» - «НОШ с. Курунзулай»
	674625, Забайкальский край, Борзинский район, с. Курунзулай, ул. Подгорная, д. 1
	Приложение № 1

	2
	Филиал МОУ «Усть-Озерская ООШ» -  «НОШ с. Олдонда»
	674629, Забайкальский край, Борзинский район, с. Олдонда, ул. Новая
	Приложение № 2

	3
	МБУК «БРЦК» СДК с. Курунзулай
	674625, Забайкальский край, Борзинский район, с. Курунзулай, ул. М.Якимова
	Приложение № 3

	4
	МБУК «БРЦК» СК с.Олдонда
	674629, Забайкальский край, Борзинский район, с. Олдонда, ул. Центральная
	Приложение № 4

	5
	ФАП  ГУЗ «Борзинская ЦРБ»
	674625, Забайкальский край, Борзинский район, с. Курунзулай, ул. Якимова, д. 4А
	Приложение № 5

	6
	ФАП  ГУЗ «Борзинская ЦРБ»
	674629, Забайкальский край, Борзинский район, с. Олдонда, ул. Центральная
	Приложение № 6

image1.wmf